[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 октября 2024 года №  2100-ПА
г. Ирбит

О дополнительной мере социальной поддержки в виде ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области

В целях сохранения и развития потенциала Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, социальной поддержки специалистов по отраслям и профессиям, привлечения внимания общественности к заслугам жителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,  администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
2. Утвердить Порядок присуждения и выплаты ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по присуждению ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 2).
4. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                            Н.В. Юдин
Приложение № 1
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от   22.10.2024 № 2100-ПА

[bookmark: P76]ПОРЯДОК
присуждения и выплаты  ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

 1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с присуждением и выплатой ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - премия).
2. Премия присуждается гражданам, проживающим в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области (далее – ГО город Ирбит), проявившим себя в различных отраслях экономики, социально - культурной сфере, добровольчестве (волонтерстве), благотворительной деятельности.
3. Премия носит разовый характер.
4. Размер премии составляет 30 000 рублей.
5. Ежегодно присуждается не более 10 премий.
6. Кандидатов на присуждение премии (далее - кандидат) могут выдвигать заместители главы администрации ГО город Ирбит, Управление образованием ГО город Ирбит, Управление культуры, физической культуры и спорта ГО город Ирбит, Общественная палата ГО город Ирбит, Совет руководителей ГО город Ирбит, руководители учреждений, предприятий, расположенных на территории ГО город Ирбит.
7. Для выдвижения кандидата должностные лица и органы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, в период с 01 по 15 ноября текущего года представляют в администрацию ГО город Ирбит ходатайство на имя главы ГО город Ирбит с указанием конкретных достижений кандидата за год, в котором присуждается премия, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – ходатайство).
8. Ходатайство рассматривается комиссией по присуждению ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее – комиссия).
9. Заседание комиссии проводится в срок до 20 ноября текущего года.
10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.
11. Обсуждение кандидатов происходит открыто, путем свободного обмена мнениями. Право на выступление имеет каждый член комиссии.
12. По результатам обсуждения комиссия принимает одно из следующих решений по каждому из кандидатов:
1) о присуждении премии;
2) об отказе в присуждении премии;
3) об оставлении без рассмотрения ходатайства, поступившего не в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
13. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
В случае равенства голосов принимается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании комиссии.
14. Решение комиссии оформляется протоколом.
15. На основании протокола  комиссии в срок до 30 ноября текущего года издается постановление администрации ГО город Ирбит о присуждении Премии.
16. Премия перечисляется  на счета лиц, удостоенных премии, открытые в кредитных организациях (в случае отсутствия счетов у несовершеннолетних лиц – на счета родителей или законных представителей) не позднее 30 декабря текущего года.
17. Лицам, удостоенным премии, в  торжественной обстановке вручается диплом лауреата премии.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от  22.10.2024 №  2100-ПА

СОСТАВ
 комиссии по присуждению ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	1.
	Юдин Николай Вениаминович
	-
	глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель комиссии;

	2.
	Дерябина Ирина Анатольевна
	-
	первый заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Панкрашкина Ирина
Валерьяновна
	-
	начальник отдела организационной работы  и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Бачериков Григорий Александрович

	генеральный директор акционерного общества «Ирбитский молочный завод», председатель Совета руководителей Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);

	5.
	Грицко Егор Алексеевич
	-
	заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

	6.
	Зырянов Сергей Владимирович
	-
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Мотодом», депутат Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

	7.
	Кайсин Александр Егорович
	-
	председатель местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);

	8.
	Коробейникова Наталья
Витальевна
	-
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);

	9.
	Коростелева Светлана Владиславовна
	-
	заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

	10.
	Лыжина Юлия Николаевна
	-
	начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию);

	11.
	Тарасова Любовь Алексеевна
	-
	заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

	12.
	Фучкин Сергей Валентинович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Ирбитский хлебозавод», председатель Общественной палаты Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию).

Приложение № 1
к Порядку присуждения и выплаты  ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Главе Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области
Н.В. Юдину

ХОДАТАЙСТВО
о присуждении премии

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(организация  (полное наименование) /должностное лицо (должность, ФИО), выдвигающие кандидата)

ходатайствует о присуждении ежегодной премии главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за вклад в социально – экономическое развитие Городского  округа    «город Ирбит»    Свердловской    области

__________________________________________________________________________

___________________________________________________________(далее  -  кандидат).
(ФИО кандидата, место работы, должность)

Основанием для присуждения премии являются следующие достижения кандидата за ______________ год:
               (текущий год)
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

______________________________________                       _________________________
(должность руководителя организации/должностного лица,                                                (подпись руководителя организации/
                  выдвигающих кандидата)                                                                               должностного лица, выдвигающих кандидата)

Дата «__»__________ 20__ г.
image1.png